[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ______________ № _________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава межведомственной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о межведомственной комиссии городского округа Электросталь Московской области по оформлению разрешений на переустройство и (или) перепланировку жилого  и нежилого помещения, признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 01.08.2019 № 553/8, в связи с кадровыми изменениями Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии городского округа Электросталь Московской области по оформлению разрешений на переустройство и (или) перепланировку жилого и нежилого помещения, признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 01.08.2019 № 553/8 (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 11.01.2021 № 4/1), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав приемочной	комиссии по приемке выполненных работ при переустройстве  и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Глава городского округа                                                                                             И.Ю. Волкова

Приложение № 1
к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от ________________№_____________

Состав
межведомственной комиссии городского округа Электросталь
Московской области по оформлению разрешения на переустройство и
перепланировку жилого и нежилого помещения, признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, переводу жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

          Председатель комиссии:
          Борисов А.Ю.- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь
Московской области
           Заместитель председателя комиссии:
           Денисов В.А.- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь
Московской области
           Секретарь комиссии:
           Квасова Н.Е. – старший  эксперт  Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского Электросталь  Московской области
             Члены комиссии:
           Зайцев А.Э. – председатель Комитета по строительству, дорожной деятельности и благоустройства  Администрации городского округа Электросталь Московской области;
           Бузурная И.В.- начальник финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области;
           Буланова Л.В.- начальник  правового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области;
           Самохвалова Е.А.- начальник отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета имущественных отношений городского округа Электросталь Московской области;
           Лемехова М.И. – заместитель начальника УГЖКХ – начальник отдела жилищной политики Администрации городского округа Электросталь Московской области;
	Бычкова Е.П.- начальник отдела муниципального жилищного контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области;
            Понкратова А.В. – начальник отдела жилищной инфраструктуры Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
            Гончар Е.С.- консультант Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
	Соколова Н.Ю.- главный специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
	Дергачева Н.С.- старший эксперт Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
	Сычев А.Г.- директор Балашихинского  филиала ГУП МО «МОБТИ» (по согласованию);
	Пашинина Н.Л. - начальник межмуниципального отдела по г.Электросталь и Ногинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области (по согласованию)
            Извекова О.Е.- заведующий Территориального отдела № 28 Главного Управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»;
	Цейзер Н.П.- главный специалист-эксперт Ногинского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области (по согласованию);
	Зиньчук Е.В.- начальник ПЧ-45 Федерального государственного казенного учреждения «20 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (по согласованию);
	Эксперт, аттестованный на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий ( по согласованию).

3

	Приложение № 2
к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от ________________№_____________

Состав
приемочной комиссии городского округа Электросталь
Московской области по приемке выполненных работ при переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме

           Председатель комиссии:
           Денисов В.А.- заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь
Московской области

           Члены комиссии:
           Квасова Н.Е. – старший эксперт Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского Электросталь Московской области;
            Гончар Е.С.- консультант Управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области;
	Представитель управляющей компании, осуществляющей услуги по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирным домом.
	Представитель ремонтно-строительной организации, аттестованной на право выполнения работ, оказывающих влияние на безопасность объекта капитального строительства (по согласованию).
image1.jpeg